
یکشنبه 09 آبان 1395 - 09:06

نخستین گردهمایی کانون های دانشجویی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر دانشگاه
های آذربایجان شرقی برگزار شد

نخستین گردهمایی کانون های دانشجویی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر دانشگاه های آذربایجان شرقی برگزار

شد

نخستین گردهمایی کانون های دانشجویی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر دانشگاه های آذربایجان شرقی با حضور بیش از 500 نفر از دانشجویان در تالار شایان مهر دانشگاه

علوم پزشکی تبریز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز؛ للـه گانی معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمر به تاریخچه تشکیل هلال احمر و صلیب سرخ در جهان اشاره

کرد و گفت: حدود ۱۵۰ سال از تشکیل فدراسیون صلیب سرخ و هلال احمر در جهان می گذرد و ۱۸۹ کشور بصورت رسمی به عضویت داوطلبانه آن در آمده اند و سالانه اعضای آن

گردهم آمده و توسط هیات حاکمه سیاستهای کلان آن مصوب و جهت اجرا ابلاغ می شود.

وی سپس به پیشینه هلال احمرو سازمان جوانان در ایران پرداخت و افزود: در کشور ما بیش از ۹۰ سال است که هلال احمر تشکیل شده و ۶۹ سال هم از تشکیل جوانان در هلال

احمر می گذرد.

للـه گانی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر در طی سالهای گذشته از دیر باز، علی رغم فراز و نشیب های موجود، امور جوانان را مورد توجه قرار داده است و خوشبختانه بعد از

پیروزی انقلاب اسلامی ایران توجه ویژه ای به حوزه جوانان در هلال احمر شده بطوریکه در سالهای اخیر به لحاظ اهمیت موضوع، از ۳ سازمان موجود در ساختار هلال احمر یکی

هم سازمان جوانان است که در کنار سازمانهای امداد و نجات و داوطلبان به امور جوانان در قالب کانونهای مختلف از سنین کودکی تا دانشگاه پرداخت می نماید.

معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان جمعیت هلال احمر ادامه داد: وظایف ذاتی هلال احمر برابر اسناد بالادستی گسترش و بسط فعالیت های بشر دوستانه است که این

امر توسط سازمان جوانان محقق می شود و عمده ترین وظیفه ما در سازمان جوانان، آماده سازی جوانان برای فعالیت های بشر دوستانه است.

وی خاطر نشان کرد: تلاش ما در هلال احمر اینست که جوانان بیشتری را جذب کانونهای هلال احمر کرده و با آموزش های لازم جلوی خشونت در جامعه و خانواده ها را گرفته و

نسبت به ترویج فعالیتهای بشر دوستانه اقدام کنیم.

للـه گانی افزود: در کشور بیش از ۱ میلیون عضو جوان داوطلب داریم که در قالب کانونهای غنچه های هلال؛ دانش آموزی، جوانان و آزاد، دانشجویی و طلاب فعالیت می کنند که

در این کانونها ما بدنبال فراهم کردن بستر و زمینه مناسب برای جوانان علاقمند به کارهای بشر دوستانه هستیم.

وی ادامه داد: در این کانونها توان مدیریت و رهبری جوانان تقویت شده و گفتمان بشر دوستی توسعه داده می شود. مطمئنا جوانان فردا بخشی از نیروی کار و مدیریت جامعه

بوده و آموزش اصول بشر دوستی برای جوانان از اهمیت خاصی برخوردار است.

در اولین گردهمایی کانونهای دانشجویی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر دانشگاه های استان آذربایجان شرقی، سعید کنعانی مدیر عامل هلال احمر استان خواستار نقش

آفرینی دانشجویان در امر تولید ارزش اجتماعی برای هلال احمر شدند.

دراین همایش که با حضور معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان هلال احمرو بیش از ۵۰۰ تن از دانشجویان در تالار شهید شایان مهر دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزار شد

مدیر عامل استان با اشاره به وظایف ذاتی هلال احمر گفت: جمعیت هلال احمر سه وظیفه کلان دارد ” وظایف حاکمیتی مانند کمک به امر امداد ونجات جاده ای که از طرف

دولت به هلال احمر سپرده شده، وظایف آموزش همگانی و تخصصی که هلال احمروظیفه آموزش مردم برای کاهش تلفات حوادث را بر عهده داشته و وظیفه مهم دیگر ،وظیفه

مدافعه گری و مطالبه گری است.

کنعانی در ادامه به تشریح وظیفه مدافعه گری پرداخت و افزود: در بحث مدافعه و یا مطالبه گری جمعیت هلال احمر در نقش منعکس کننده مشکلات ظاهر شده و هشدارهای

لازم را به مردم و مسئولین و متولیان امر می دهد.

وی با اشاره به اهمیت غیر قابل انکار جان مردم گفت: نمی شود از موارد خطر، سازی که مستقیما با جان مردم در ارتباط است با جریمه مالی صرف نظر کرد.

کنعانی تصریح کرد: بعنوان مثال در بحث ساخت و ساز بر روی گسل ها صورت مسئله با اخذ جرایم حل نمی شود و بایستی در این گونه موارد از انجام ساخت و ساز به لحاظ

عواقب خطرناک بعدی در زمان حوادث خودداری کرد.

ایشان در ادامه به تولید ارزش اجتماعی پرداخت و خاطر نشان کرد: در تولید ارزش اجتماعی مولفه های گوناگونی از قبیل مطبوعات و رسانه ها وروزنامه و جراید و صداوسیما

نقش مهمی دارند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان با تاکید بر اهمیت آموزش های امدادی هلال احمر گفت: اگر ما بتوانیم این دیدگاه را در جامعه نهادینه کنیم که یک فرد آموزش دیده چقدر

در سلامت جان خانواده و انسانها در مواقع وقوع حوادث و بحرانها نقش دارد خود بخودجایگاه اجتماعی این افراد آموزش دیده ارتقا یافته و تبدیل به سرمایه ارزشمند اجتماعی

برای هلال احمر می شوند و طبیعتا مردم هم گذراندن دوره های آموزشی هلال احمر را برای خود از ضروریات دانسته و با افتخار در دوره های هلال احمر شرکت می کنند.

کنعانی در پایان با تقدیر از دانشگاه علوم پزشکی از دانشجویان حاضر خواست در ایجاد تغییر باور در مردم و تغییر فرهنگ و تولید ارزش اجتماعی در حوزه آموزش نقش آفرینی

کنند.

خانشی، با تاکید بر اصول هفت گانه هلال احمرگفت: اصل اول، بشر دوستی : که هدف، حمایت از زندگی و سلامت وبرقراری صلح پایدار بین انسانهاست و اصل دوم بی غرضی :

یعنی هیچ تبعیضی نسبت به نژاد ، مذهب، ملیت ، طبقه و دیدگاه سیاسی قایل نیست و هدف فقط تسکین آلام بشری می باشد و اصل سوم بی طرفی : که کمال بی طرفی را

مراعات می نمایند.

دبیر کل مجمع کانون های دانشجویی هلال احمر دردانشگاه علوم پزشکی تبریز، استقلال را به عنوان اصل چهارم عنوان کرد و گفت: اصل پنجم خدمات داوطلبانهاست اینکه کلیه

اعمال امدادی را در قبال دریافت وجهی انجام نمی دهند ( رایگان است ) و اصل ششم یگانگی : در هر کشور تنها یک جمعیت یا کمیته می تواند وجود داشته باشد و جهانی بودن
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: را به عنوان اصل هفتم عنوان کرد وافزود: اعضای کانون های دانشجویی هلال احمربا تکیه بر این هفت اصل فعالیت می کنند .
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